РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2016 г.                                                                                                           №  2
с.Большая Шелковка

Об определении границ прилегающих

территорий к организациям и (или)

объектам, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории Большешелковниковского

сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, объектов и границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края.
2. Способ расчёта расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

3. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1, до границ прилегающих территорий составляет 30 метров.

4. Утвердить схемы прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельсовета. Приложение № 2, № 3, № 4, № 5.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 12.08.2013г. № 30 «Об определении прилегающих территории, к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Большешелковниковского сельского поселения».

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета:
                                        П.В.Гриднев.

Приложение № 1

     к постановлению Администрации

Большешелковниковского сельсовета

                                                             от  15.02. 2016 года  №  2

Перечень

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Большешелковниковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование организации, объекта
	Адрес места нахождения

Граница прилегающей территории

	1
	Сельский Дом культуры
	с. Большая Шелковка,

ул. Советская,  № 55
	30 м. от территории

	2
	МБОУ «Большешелковниковская ООШ»
	с. Большая Шелковка,

ул. Советская,  № 45 а
	30 м. от территории

	3
	Большешелковниковский ФАП
	с. Большая Шелковка,

ул. Советская,  59
	30 м. от территории

	4
	ФАП с.Вторые Коростели
	С. Вторые Коростели,

ул. Комсомольская, 19
	30 м. от территории